PREFEITURA MUNICIPAL DE
MANFHNÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ                                   CNPJ: 01.614.343/0001-09

PORTARIA N° 3959/2024
15.02.2024

Concede       férias       proporcionais       a
Servidora Pública Municipal] e dá outras
prcMdências.

Ilena  de   Fátima   Pegoraro  Oliveira,   Prefeita   Municipal  de   Manfrinópolis,

Estado do Paraná,  no u§o de §ua§ atribuiçõe§ legais que lhe §ão conferidas pela Lei

Municipal  n°  0157/2002  de  08/07/2002,  Art,  74,  com  suas  alteraçõe§  po§teriore§,

bem como confomne Processo n° 020/2024, de 05 de fevereiro de 2024,

RESOLVE:

Art.1° Conceder 15 (quinze) dias de férias proporcionais a Servidora  Pública

Municipal   Sra.   MARIZA   RECALCATTI,   poriadora   do   RG   sob   n°   9.073.598-5

SESP/PFt,  conforme  Matrfcula  n°  1012038,  ocupante  do  Cargo  de  Provimento  em

Comissão   de   Secretária   Municipal   de   Educação   e   Cultura   no   Município   de

Manfrinópolis,  Estado  do  Paraná,  sendo  15  (quinze)  dias  a  serem  usufruídos  no

período de 15 de fevereiro de 2024 até 29 de fevereiro de 2024, e 15 (quinze) dias
a  serem  usufruídos futuramente,  referente ao  Período Aquisitivo de  13.01.2022 até

12.01.2023.

Art.  2° Revogadas as disposições em contrário,  esta  Portaria entra em vigor

na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Manfrinópolis, em  15 de fevereiro de 2024.

JOü- # Í,OL-,~ft
llena de Fátima Pegoraro Oliveira

Prefeita Municipãl

T€lefones: (46) 35ó2-100l e 3562-1086     -      eEmail: manfri@,manfrinoDolis.Dr.gov.br

® 17 de Fevereiro de 2024

ESTADO DO PARANA -PFtEFEITUFtA MLINICIPAL DE MANFFtmópoLl§
EDITAL  DE  CONVOCAÇÃO  DE  AUDIÊNCLÀ  PÚBLICA  N°  001H024  -  PDM  -  Em  cumprimento  ao

disposto ria Lei Ordinária  Estadual n® 21.051/2022, de 23 de maio de 2022, CONVOCAMOS o ConselhodoPlanoDimtorMunicipal,bgmcomoCONVIDAMOSasentidadesr,ivisnroanizadaseapopulaçãoem

geral, F)ara participarBm da Audiéncia Pública do Plano Diretor Municipal -PDM que será realiz@da às 19:30horasdodiÊ06demarçode2024nasdependencjasdaGâmaraMunicipaldeVeroadoresdeManfrinópoiis,

situada na Avenida §ão Cristóvão, 810, Centro, Manfrinópolis, E§tado do Paraná, para inícjo do processo
ds  revisao do  Plano  Diretor Munlcipal  de  Manfrinópolis/Pr.  Antecípadamente agradt]Gt3mo§ a presença.
Manfrinópolis. em 16 de fevereim de 2024. llena de Fátima Pegoraro Oliveiía_-.Pmfeita Mi`niciDal

HriffiiE;.i-`,.:i::',,1:`L:,`,:tr:`,L":.',:'.:,rr.,,iT.,,„t,].„`„.`...`.`.

\         1                  '             1'                                '      ,`J                '

E}_ICIILE_TOHP_oEiíE/=b]i

rloMl=l^ ¢o~¢L-R90 t]Útal.lc=O

JOFtçE   LUIZ   S^HTIH,   F-T-Teltci   cm   Municlpl-   cl-   e-r.r-¢®c]     EEltadc]   dc7
Pararid   li-ando  d-5  BtrtbuIck}®e  I.g-lg  qu-  11"  tllo  tc]fiférlc)B=  rioB  t-TrT.ç].  d-  Lflg.bi-ÇAÓ
em Vlgor

Ct}NSIDEFIAHDC}      c]      re=ultado      ílnf]l      aprea.ntEido      p-la      et}ml€sao
e*p-¢.almente   dgaigriada    p-r-    o   r,Ón"rEM    Put]iico    ii+    bl/=OZ=   ®    t}ud    r6apoctiv]
hc7.||ç7iog-¢ao

CONt=tot=r`^HOO  qu-  -  c€>r`trataçÂo  niÊ]o  é*Céd®  o  l.mlte  de  oaatos  Com
p®asôal   egtabeleclaoE F7ala LF=r,

CON3.ÜÉflJLNDO d i;orivocaçÉ)O otrov®u a- Por`-r.- n.  t-2P~d24

OEcf=ET^:

Art+  1+.  Fica  nomoad-FZO=ELEI  LIJfi(bES  D€)a  =Ar.To5  r`.tiLIHo,  p3ril
t}¢upar o cnrgo de Prol.a.or. dç proviniento etetlvo. ¢om c-.aa rioram d-2Ci (vinta} horati
®err`or`alc   eibm vanc:imBnto inlclal no cargo,  conform® Lei r`® ± 0§9/2016

iLft  a®_ EBt® DEr,mtn -ntr= .m vigcw na data c)e [ua publicaçao

Ei®rr-ca® -PF=.  1e dç íçv-.-:rc> d-2024

•-RJ_u==l==_ii==_lT+ "+      .` -
t]RIEFE[TO mL)W.elpjLL

----É-à+ADo Do pARANÁ -pREFEiTURA MUNicipAL DE FLOR DA sERRA Do suL

EXTRATO DE RESCISÃO UMLATERAL -A Secretária Municipal da Administração do Municipio de Flor
da Serra do Sul, Estado do Paraná, com base na Lei Federsl 8.668/93 e legistação complementar, toma
públicoextratodaRESCISÃOdoContratodePrestaçãodeSeMço,PARTES:MunicipiodeFlordaSerradoSul-PReMDMaquinasAgricolasLtda.ESPÉCIE:Contraton.°054/2023-Pregáon.°014/2023.OBJETO:

âgu+§Í3:toérí:dmaáÂ#cau:weme,q#*au¥rí:t:sAàg:t#mse#ori:#ÂpcAo,ngínàoEdsecrspÃP%:Sàgc2ó#8É2A0T2A2N:dE:,:d£temôsdosariigo$79,inc.1dal®i8.86ô/93reseindeunilateralmenteoConlraton,°054#023,Pmgãon.°

014/2023.  Flor da  Serra do Sul,  15 de  Feveroiro de 2024.  Liane Damo -Secretaria de Adminismção e
Flnancas

q±, _rtbuna  : :egL&g#\Et
ESTAoo Do pARANÁ -pREFEiTURA MmiicipAL DE MANFRiNóPoLls
PoRTARiA NO 3958/2024  -  16.02.2024  -  Concede Füas a  Seridora  Pública  Municipal e dá  outras

providências.  llena de  Fátima  Pegoraro  Oliveira,  meféita Münicifml de Manftinópolis,  Estado do Paraná,
no uso de sua§ atribiiições legais que lhe são conferidas pela Lei Munioipal n° 0157/2002 de 08/07/2002,
Ah. 74, com sua§ alteraçõe§ posteriores, bem como confome Processo n° 020/2024] de 05 de feveíeiro
de 2024,  RESOLVE: Art.  1a  Conceder 30 (trinta) dias de férias a Servidora Pública Municipal Sra. ANAIR
PANSERA QUOÓS,  cada§trada  §ob a  maúícula  n° 7791,  cx:upante do  Cargo de  Pmvimento  Efewo  de
AGENTE COMUNITÀRI0 DE SAÚDE no Municipio de Manfrinópolis, Estado do Paraná, a serem usufruidas
no  pen'odo  de  14  de  fwen*ro de  2024  até  14  d€  março  de  2024,  referente  ao  Peri'odo Aqiiisftivo  d8
01.03.2022 até 01.03.2023. An. 20 Revogadas a§ dieposíçõos om contráho, esta Portaria Ôntra em vigor
com data retroawa a 14 de fBveíeiro de 2024. Gabinets da PrBfeita Municipal de Manfrinópolis, em 15 de
fevHeiro da 2024. Hena de Fátima Pegoraro Oweira - Prefeha Municipal

E§TAD0 t}O PARANÁ -PREFEITURA WUNICIPAL DE WJINFRINóPOLIS
PORTARIA N. 3959#024 . 15.02.2024 . Co"edc féria§ proporGionais a SBrvidora PúbliGa MuniGipal,

e dá outffis prwidências.  llena de Fátima Peooraro Oliveira,  Prefeita Munlo!pal de Manfnnói)olls,  E§tado
do Paraná, no uaa de guao atribiHçõos logais qm lhô sât] eónfÉiridàÊ palà L®i  Munióipal no 0167/2002 do
O8/07AZ002, Art, 74, Çom suas alterações po§tçrlores] bem como conforme Processo n6 020/2024] de 05
de feverejro de  2024.  RESOLVE:  ArL  IU  Conceder  15  (quinze)  dias de férias propor¢ionais a  Servidora
PúbliGa Munidpal §ra. MARIZA RECALCATTl, pohadom do RG sob nn 9.073.598-5 §ESP/PR, ¢Ônfom€
Mamcula  n.   1012038,  ocupante  do  Cargo  de  Provimento  em  Gomissão  de  Secretana  Municipal  de
Eduoação e  Cultura no Munlôípio de Manfrinópolis,  E§tado do Paraná,  gendo  15  (quinze) dia§ a  serem
usumídos no periodo de 15 de fevereiro de 2024 até 29 de fevEreiro de 2024. e 15 (quinze) dias a serBm
usufruídos futuramBnte, referente ao Período Aqiiisiwo de 13,01.2022 até 12.01,2023. Art. 2° Revogadas
a6 diapo§ições ®m contrário, e§ta Portam entra em vigor na data de §ua publioação. Gabinete da Prefeita
MunlcIpal  de  Manfrinópolis,  em  15  de  fevereiro  dç  2o24.  lleTia  de  Fátima  Pegçu-aru  Oweira  -  Prgfeita

'F=st^bo no p^R^NÁ -PnEE]EITtJ" MtJN]C[P^L DE S.ALLGÁDo F]LHo
aiÃElt±  iia

dc 2018,  DECRETA: Art. |Q Fica L-onL`cdldo Promo+.ãó de Clasge na carreii-a da ger`ridora

qu-dl=pÕ.] =t7bre t} I.lani7 de C]|-FiFrF.  r:=arr-it.n  d fteh+ul`ét-ÍLçaltL d ri  Migl_ctérit]  lJúh]i£t+

=érir,d®r4 GbrfIO
FfççEil_r - -_ _Rer,l.tl)Ctl^t.ull

`-```  ``N'+t`, `JIB]®+t,r

Át-alJj- Ii t= - U 2 1= (1 - 0 8 L i= ± J.

A]iL. 2-EEce TIE[i-GtD -i]t.T-] EiT] vlgt-L-[ia d-ta d--sl)a put>llcaçac}. Gdl.lm-te do Elr-duElv®
c]p.D ]=t±]Urto d

ESTADO D0 PARANA -PREFEITUFtA MUNl€lpAL DE BAFtRACÀ0
EXTRAT0 DO TERCEIR0 TERM0 ADITIVO AO CONTRATO - PREGÀO PRESENCIAL! N° 50/2021„

; ÇONTRATO: N® 181/2021; CONTRATANTE: MUNICI`PIO DE BARRACAO/PR, CONTRATADA: MORAES
E VAZ LTDA;  OBJET : Contratação de empresa para a prÊstáção dÊ sÊrviços de Transporte Escolar do§
alunos matriGubdos n Rede  Pública de  Ensino do  Município de  Barracáo/PR.  Fica  incluido ao contrato
na linha  17- Lemes e io Xll a quantidade de  14.175 (quatorze cento e setenta e cinco) km por dia lewo.
VALOR:  Fiü incluído o contrato o valcm do presente termo aditivo R$  18.377.17 (dezoito mil üezentos e
setenta e s€te reais com deze5sete Gentavos}.

ESTAD0 D0 PARANÁ . PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃ0
EXTRATo Do  §EGUNDo TERMo ADrTlvo Ao  coNTRATo -PREeÃo PRE§ENclAL:  No 5o/2o21;

CONTRATO:  NÜ 181/2021:  CONTRATANTE:  MUNICíplo DE BARRACÃ0/PR,  ÇONTRATAOA:  MORAES
E VAZ LTDA; OBJÊTO: Conmtãção de emprBsa para a píe§tação de §erviço§ de TransportÊ E§colâr dos
alunos matriculados na Rcdc Públioa de Ensino do Munioípio de BamtÉo/PR. Fim induido ao oontrato na
linha 02 + Distrito dÊ Siqueira Bello -Linha Doi§ Irmãos 1 e 11 a quantidade de  9.525 (novs quinhento§ e vinte
e ¢in¢o) km por dia lewo. VALOR: Fica inc]uído ao contrato o valor dci presente tórmo adiwo R$ 12.348,68
ÍHn7e mil tm7t]ntm e niiamnta e nitn reai.E .,om ÊeEsenla Ê t]ito cEntavo\_

l-T'^11- 1=- -.^fi^hJ^
f= t= f= E I T 1 JF= hJ L J N 1 rJ I Fj L_.DE F1_0 F= D^ S E= F= f= A DO =lJ L
-*Tf=^T= C riJTF=^TLJrJ1 ',

Adltlv-  l\J® C=- rl t rJat- ru0-1 73/2C}23t-_ F= F= E F 1= I T lJ 1=A fwLJ rll C= IF=A L  EJE=  FL C > 1` -€ -A = t= ri A - = LJL
Contratí=dréeeenta a-.VÔ ESrl0VLt=TrltDAa= S_t reJ=lFJ  -8=,197.C}J\ {One rlta e C'rl- rTl''  C{=rlt-_
V ' ® h n ±" à . ` Tf)rTIEdd d tJ- '_I_,`2f+rtJ- ±^J=Jt= T-,É-rm'EJr=no:  o8/OÊ=-S-r\,'1®'ETl 2JELH_,

lrl H,-1*1 rJ t± J= Ó=_=F=eciirsosÓbrí>d-.À- 1

D-t-d-=(=Ontrataç-çJÊ1--Jt`-- aêrlr-0C1Jí-: t=- EmML rG1-_1 =a1--1 Izad t=Ptj- CCjE± r0Ja ded-j-t-'
S-l-PF=.  ±maorléticóc,b-- =Êl..r_==e._f= Pr el+i _--f -^-_-1-_--_   - - i

ro

V.
iór cia  =érrLr`AOF=FELa' dóF_E= =J 1.1'lJN 11_tjF= de-rTJ' Fi-\,-r-'_EFE_,Trc>-Ma-Ur+ L,„tc2IF>4A

L

Serudor
o do Mad£tCarBO

N,vel/ NÍvcl/ Matr(cüla

ttt,L.h
C-02 C-03 1330

Paraná ,19 deFevereiro de 2024   .   Diário oficial dos Municípios do paraná   .    ANO XIIl | N° 2963

REF. : C,oncorrência 009/2023

Processo Administrativo  153/2023

A  Comissão  de  Licitação,  considerando  a  inabilitação  de  todas  as
proponentes no processo em epigrafe. no uso de suas atribuições c em
face  do  Aii. 48  §  3°  da Lei  8.666/93:  (Lei pela qual  está licitaçào  é
regida`)

"Quando todos os licitantes forem inabilitados ou todas  as propostas

forem  desclassi±-icadas,  a  administração  poderá  fixar  aos  licitantes  o

prazo dc oitodias úteis para a apresentação de nova documentação {...)
\1

Do i±em 13 .10 do £dj±fll d£ C`ofl£orréncia 009/2023.'

"Se todas as propoiicntcs forcm inabilitadas a Comissão de Licitação

podcrá fixar o prazo  dc  8  (oito) dias úteís para apresentação de nova
docuiiientação. "

CONVOCA  todas as  Licitantes  participantes do ccriamc supracitado,
Pai-a  iio  prazo  acima  mcncioiiado,   {oito)   8   difls,   aprcscntcm  novfl
ducumçntação i-efereiitc ao item  10 "HABILITAÇÃO PRELIMINAR
-ENVELOPE N" 1".

A SESSÃO  DE  ABERTURA DOS ENVELOT]ES 0CORRERÁ N0
PRÓXIM0 DIA UTIL A0 FINAL DESTE PRAZO.

EMPRESA

BELLO      ACO      ESTRUTURAS      METALICAS      EIRELI
18.869,992/0001-53

MATT -CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA -09.245.019/0001-72

ECCO       PRAX       SOLUCOES       SUSTENTAVEIS       LTDA
31.027 .3 84/0001 -60

Haja vista a já apresentação dos Çiivçlopçs d¢ Proposta de preço este
NÂO scrá recebido em nem uma hipótesç.

0 prazo para apresentação de novos documçntos  iniçia-se no dia útil
postçriür à Çstç-düçumcntD.

A  NÃO  APRESENTAÇÃO  NO  PRAZO  INDICADO  TORNA  A
LICITANTE AUTOMATICAMENTE INÁBILITADA.

Mandirituba.16 ftvereiro dç 2024

ROBERT0 INOCÊNCIO PER:EIRA
Presidente da Coirissão

Membros da Comissão:

HELOISA CAROLINA CHIBICHESKI

ROQUEFFELIS ALVES DA SILVA

JOSUÉ DA ROZA COELHO

DÉBORA CAVAGNOLLI
Publicado por:

Roberto lnocêncio Pereira
Código ldentificador: 5744DF59

ESTÁD0 D0 PAEANÁ
PmFEITURA MUNIcipÁL i]E MANFRINÓPOLIS

EDUCAÇÃO E CULTURA
PORTARIA N° 3959/2024 -15.02.2024

Concede   Íérias   proporcionais   a   Servidora   Pública
Mitnicipal. e dá Üutras providências.

Tlena    de    Fátima    Pegoraro    Oliveira,    Prefeita    Munícipal    de
Manfrinópolis,  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuíções  legais
que    lhe    são    conferidas   pela    Lei    Munícipa]    n°   oi57/2()02    de
08/07/2002,   Art.   74,   com  suas   alterações  postei.iores,   bem  como
conforme Processo n° 020/2024, de 05 de fevereiro d€ 2024,
RESOLW:
Art.1° Ccmceder 15 (quinze) dias de f-érias proporcionais a Servidora
Pública Municipal Sra. MARIZA RECALCATTI, poiiadora do RG
sob   n°   9.073.598-5    SESpffR,   conforme   Matrícula   n°    1012038,
ocupante   do   Cargo   de   Provimento   em   Conrissão   de   Secretária
Municipal  de  Educação  e  Cultura  no  Município  de  Manfrinópolis,
Estado  do  Paraná,   sendo   15   (quinze)  dias   a  serem  usufliii'dos  no

período de 15 de fevereiro de 2024 até 29 de fe`Jereíro de 2024, E 15
{quinze)  dias  a  serem  usufruídos  futuramente,  rgferente  ao  Período
Aqri`çÍ±ivo de 13J)12022 a±é 12+01£023+
Art. 2° Revugadas as dispusiç'ões em L`uHLráriu,  Esta Puriaria ei]tra em
vigor na data de sua publicação,

Gabinete da Prefeita Municipal de Manfrinópolis,  em  15  de fevereiro
de 2024.

ILENA DE FÁTIMA PEGORARO 0LIVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Susana Francisconi

Código ldentiricador:085FCC I B

EXECUTIVO MUNICIPAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÉNCIA PÚBLICA N°

001/2024 -PDM

Em    cumprimento    ao    disposto    na    Lei    Ordinária    Estadual    n°
21.051/2022.  de 23  de maio  de 2022,  CONVOCAMOS  o Conselho
do Plano Diretor Muiiicipal, bem como CONVIDAMOS as entidades
civís   organizadas   e   a  população   em  geral,   para  partjciparem   da
Audíência  Pública   do  Plano   Diretor  Municipal   -  PDM   que   será
rcalizada   às   19:30   horas   do   dia   06   de   março   de   2024   nas
dependências da Câmai.a Municipal  de Vereadoi.es de Manfi.inópolis,
situada iia Avenida São Cristóvão, 810, Centro, Manflinópolis, Estado
do   Paraná,  para  início  do  processo   de  revisão   do  Plano   Diretor
Municipal de Manffinópoli§ffr.
Antccipíidament.e agradecemos a p].esença.

Manfrínópolis, em 16 dc fcvci.ciro de 2024.

ILENA DE FÁTIMA PEGORARO OLIVEmA
Prcfcita Munícipal

Publicado por:
Susana Francisconí

Código ldentificador:87553AD5

EXECUTIVO MUNICIPAL
EDITAL DE HABILITAÇÃO N° 042/2024 - REFERENTE AO

EDITAL N° 036/2024 DE CONVOCAÇÃO

CONCURS0 PÚBLIC0 N° 001/2023
Edital de Habilitação n° 042/2024
-Referente ao Edital n° 036/2024 de Convocação

A  PREFEITA  MUNICIPAL  DE  MANFRINÓPOLIS,  no  uso  de
suas atribuições legais, e considerando a homologação do resultado do
Concurso Público para Provimento de Cargos peilencentes ao Quadro
de Pessoal do Município, e documentos apresentados, DECLARA os
candidatos  habi]itados/aptos  relacionados  no  Anexo  1  deste  Edital  a
comparecerem  no  setoi.  de  Recursos  Humanos  dentro  dos  prazos
previstos na legislação municipal vigente, com vistas à nomeação para
tomar    posse    e    exercício    no    cargo    de    provimento    efetivo
correspondente.
0 descumprimento dos prazos acan.etará a exclusão do candidato e a
perda do direito a vaga.
Estc Edital entra em vigor na p].escnte data.

www.diariomunicioal.com.br/amp 265